
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

55 
OGGETTO: Ricognizione per l’anno 2014 delle eccedenze di per sonale ai 
sensi dell’art.33 del D.Lgs  N.   165/2001. 
 

 
 
 

del  26/07/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno ventisei di luglio alle ore 10,30 nella casa comunale, a seguito 
convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
1. Visto  i l'art. 33 commi.1 e 2 del D. Lgs n, 165/2001 - Eccedenze di personale e mobilità collettiva, il quale    

testualmente recita: 
2. 1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque eccedenze di 

personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, anche in sede di ricognizione 
annuale prevista dall'articolo 6, comma 1, terzo e quarto periodo, sono tenute ad osservare le procedure 
previste dal presente articolo dandone immediata comunicazione al Dipartimento della funzione pubblica. 
2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 non 
possono effettuare assunzioni o instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena la 
nullità degli atti posti in essere. 
 
Dato  atto che in adempimento a quanto disposto dalle specifiche norme sopra richiamate, emerge che 
questo Ente non ha personale in soprannumero né in eccedenza ma che, invece, è sottodimensionato per 
collocamento a riposo di n. 2 unità lavorative e precisamente: 
      a)- n.1 lavoratore Cat.B Pos. ec. B7 con decorrenza 01/11/2012 giusta deliberazione di G.C. n.66 del 
29/09/2012; 
     b)- n.  lavoratore Cat. B Pos. ec. B7 con  decorrenza 01/01/2013 giusta deliberazione di G.C. n. 80 del 
01/12/2012; 
 
Visto  il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D. lgs n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato; 
 
Con  voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1)- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di dare atto che, a seguito della ricognizione annuale effettuata ai sensi dell'art. 33 c.1 e 2 del D.Lgs n, 
165/2001 e s.m., il Comune di Bomba (CH) non ha personale in soprannumero rispetto alla dotazione 
organica né in eccedenza rispetto alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria; 
3) di dare comunicazione del contenuto della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 
4) di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO. SS. e alle RSU ai sensi dell'art. 7 del C.C.N.L. 
01/04/1999; 
5) di dare atto che ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, il presente provvedimento non 
comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita  del parere di regolarità contabile 
da parte del Responsabile del servizio finanziario; 
La presente deliberazione viene dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 
del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 stante l’urgenza e previa separata votazione. 

 
 

 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


